
  

 

PORTARIA N.º 4.917, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

Homologa o resultado do VII Concurso Público da 

Câmara Municipal de Unaí para os cargos que 

especifica. 

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Homologar o resultado final do VII Concurso Público promovido pela 

Câmara Municipal de Unaí e realizado pelo Instituto Consulplan de Desenvolvimento, Projetos e 

Assistência Social para os cargos de Agente de Condução de Veículos, Oficial de Atividades da 

Secretaria, Analista de Atividades da Secretaria na especialidade de Consultor Jurídico e Analista 

de Atividades da Secretaria na especialidade de Consultor Legislativo (cadastro de reserva), cuja 

classificação foi oficialmente divulgada por intermédio do Resultado Final  do Concurso Público da 

Câmara Municipal de Unaí e transcrita no Anexo Único desta Portaria.  

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 29 de dezembro de 2022; 78º da Instalação do Município. 

 

  

 

 

 

VEREADOR VALDMIX SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

ARON EFREM MENDES REINEIROS 

Secretário-Geral 



(Fls. 2 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 4.917, DE 29/12/2022. 

  

 
RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE AGENTE DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS 

 
 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Prova 

Prática 

Pontos 

Total 

1 Elcio Luiz de Queiroz 1535 30 Aprovado 30 

2 Joaquim Berto Cruzeiro 1650 30 Aprovado 30 

3  
Rafael Antônio Ferreira 

Mesquita Nunes 130 30 

Aprovado 

30 

4  Joao Paulo Batsita de Souza 513 29 Aprovado 29 

5  Eder Ribeiro da Cruz 1301 29 Aprovado 29 

6  
Adelson Ramos Martins de 

Sousa 49 27 

Aprovado 

27 

7  Eduardo Camelo da Silva 819 27 Aprovado 27 

8  Silvio Severino Santos 787 27 Aprovado 27 

9  
Paulo Henrique Medeiros 

Furtado 816 26 

Aprovado 

26 

10  Luciano Rodrigo Beneli 1851 25 Aprovado 25 

 



(Fls. 3 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022)     

 

 
 
 
 

RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE OFICIAL DE ATIVIDADES DA SECRETARIA 

 

 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

1 Gabriela Santos Barbosa 2083 64 24,3 88,3 

2 
José Daniel Criscolo 

Figueiredo 807 63 24,3 87,3 

3  Rodrigo Cordeiro Hebach 176 62 24,8 86,8 

4  Pedro Henrique Vieira Barros 1051 60 26,4 86,4 

5  Alan Junior de Almeida 1616 60 25,9 85,9 

6  Claudiane Alves de Melo 142 61 24,9 85,9 

7  Yasmin Pereira de Oliveira 329 59 26,8 85,8 

8  Isadora Morais Oliveira 79 62 23,7 85,7 

9  Letícia Faria Pires 355 58 26,9 84,9 

10  Marina Xavier Mendes 268 59 25,9 84,9 

11  Lucas Queiroz Hoebert 4 60 24,9 84,9 

12  Isabele Soares Guimarães 827 59 24,8 83,8 

13  Isabela Arantes Freitas 71 58 25,8 83,8 

14  
Gláucia Aparecida Da Silva 

Chiaradia 101 56 27,4 83,4 

15  Maysa Batista Rocha 299 58 25,3 83,3 

16  Nádia Cristina Peres da Silva 1218 58 24,9 82,9 

17  João Gabriel Martins Silva 1826 58 24,7 82,7 

18  André Luiz Ferreira Gonçalves 1887 56 26,4 82,4 

19  
Keylla Mary Beraldo de 

Oliveira 55 58 24,3 82,3 

20  Igor Prado Lopes 117 56 25,8 81,8 

21  Allysson Santana Gomes 1077 57 24,8 81,8 

22  
Camila Karollyne Silva 

Fernandes 278 58 23,7 81,7 

23  
Hully Helen Conceição 

Rosário Oliveira 1244 55 26,4 81,4 

24  Gustavo Ramalho Soato 433 55 26,4 81,4 

25  Mikael Junior Santos da Cruz 778 58 23,2 81,2 

26  Welison Fernandes Pereira 28 55 25,9 80,9 

27  
Lauany Jesus Farães dos 

Santos 12 54 26,9 80,9 

 



(Fls. 4 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 

 
 
 
 
 

RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE OFICIAL DE ATIVIDADES DA SECRETARIA 

 

 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

28 Marco Aurélio Silva Moreira 615 57 23,8 80,8 

29 
Kelly Martins Silveira 

Fernandes 1021 56 24,8 80,8 

30 Sthefanny de Oliveira Ribeiro 1481 57 23,7 80,7 

31 Marcos Thablo Silva Souza 698 54 26,4 80,4 

32 Laura Tostes Campos 631 54 25,9 79,9 

33 
Amanda Cristina dos Reis 

Fonseca 34 55 24,9 79,9 

34 Muriell Victor Pimenta Sousa 1219 55 24,8 79,8 

35 João Víctor Rodrigues de Lima 1222 54 25,4 79,4 

36 Edson de Souza Rodrigues 2053 55 24,4 79,4 

37 Guilherme Vicari Vieira 255 54 24,8 78,8 

38 
Juliana Ventura Pereira de 

Souza 302 54 24,8 78,8 

39 
Letícia Regina Rodrigues 

Alves de Sousa Santos 445 53 25,8 78,8 

40 Israel Marques da Silva 1250 53 25,8 78,8 

41 Mykael Soares da Silva 1530 55 23,7 78,7 

42 Tiago Carvalho Teixeira 1548 53 24,8 77,8 

43 Vanessa Lara Nunes Dias 1088 54 23,8 77,8 

44 Geyse Luiza Fernandes 529 53 24,8 77,8 

45 Leticia Monteiro da Silva 262 53 24,8 77,8 

46 Karine Correa de Oliveira 882 55 22,7 77,7 

47 
Rafael Mendes Guimarães 

Gaia 1623 53 24,4 77,4 

48 Elivania dos Santos Reis 114 53 24,3 77,3 

49 Renato Lee Freitas da Silva 1004 54 22,6 76,6 

50 Laura Eduarda Bueno da Cruz 1862 52 22,6 74,6 

51 Lais Yan Ribeiro Melo 54 46 25,4 71,4 

52 
Alison Weliton da Silva 

Pereira 1048 46 24,2 70,2 

53 Rafael Ferreira Lopes 75 45 24,9 69,9 

54 Matheus Coelho Borges 1466 43 21,6 64,6 

 



(Fls. 5 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 

 
 
 
 
 
RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE OFICIAL DE ATIVIDADES DA SECRETARIA – 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

1 Laura Eduarda Bueno da Cruz 1862 52 22,6 74,6 

2 Lais Yan Ribeiro Melo 54 46 25,4 71,4 

3 
Alison Weliton da Silva 

Pereira 1048 46 24,2 70,2 

4 Rafael Ferreira Lopes 75 45 24,9 69,9 

5 Matheus Coelho Borges 1466 43 21,6 64,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Fls. 6 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 
 
 
 
 
 
RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE ANALISTA DE ATIVIDADES DA SECRETARIA, 

NA ESPECIALIDADE DE CONSULTOR JURÍDICO. 

 
 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

1 
Carlos Antunes Guiotti dos 

Santos 1182 53 25,8 78,8 

2 
Danilo Fernandes Sabino 

Lopes 967 47 25,8 72,8 

3  Roger Rabelo Santos 1054 43 23,4 66,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Fls. 7 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 
 
 
 
 
 
RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE ANALISTA DE ATIVIDADES DA SECRETARIA, 

NA ESPECIALIDADE DE CONSULTOR LEGISLATIVO. 

 
 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

1 Juliana Bergman Silva 1605 59 27,4 86,4 

2 
Thiago Philip de Carvalho 

Cordeiro 226 56 28,4 84,4 

3  Moreno Fernandes de Santana 465 49 25,2 74,2 

4  Monise Torres 1504 48 24,8 72,8 

5  Leiliane Soares de Oliveira 1368 44,5 28 72,5 

6  Erick Jonas Costa Gomes 478 46,5 24,4 70,9 

7  Andreia Cristina Silva Oliveira 955 45,5 23,4 68,9 

8  
Camila Aparecida Rodrigues 

Claudino 1914 48,5 18,4 66,9 

9  Nádia Juliany dos Santos 1194 46 18,8 64,8 

10  Cilmara Paula de Azevedo 1273 45 18,8 63,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Fls. 8 da Portaria n.º 4.917, de 29/12/2022) 
 
 
 
 
RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE ANALISTA DE ATIVIDADES DA SECRETARIA, 

NA ESPECIALIDADE DE CONSULTOR LEGISLATIVO – CANDIDATO COM 

DEFICIÊNCIA. 

 
 
 

Classi 

ficação 
Nome Inscrição 

Pontos 

Prova 

Objetiva 

Pontos 

Prova 

Discursiva 

Pontos 

Total 

1 Leiliane Soares de Oliveira 1368 44,5 28 72,5 

 
 


